

Witam wszystkich bardzo serdecznie na tradycyjnych dożynkach gminy Skrzyszów. Spotykamy się aby, jak co roku o tej porze, świętować z okazji zebranych plonów. Te plony to zwieńczenie wielomiesięcznego trudu polskiego rolnika, jego wytężonego wysiłku, codziennej troski o uprawę, zmagania z przeciwnościami losu. To bardzo ciężka praca, wymagająca charakteru, samozaparć, wyrzeczeń i wytrwałości. Dlatego nie każdy może być rolnikiem. Tym większe więc należą się podziękowania naszym rolnikom, za to, że nie ulegają pokusie poszukiwania łatwiejszych zajęć, łatwiejszego życia, a wzorem swoich przodków podejmują się wciąż wyzwania, jakim jest uprawa roli. Dzięki temu możemy mieć nadzieję, że na żadnym polskim stole nie zabraknie chleba. A zatem, co warto sobie uzmysłowić, dożynki to święto nie tylko rolników, ale święto nas wszystkich. Chylę więc dziś głowę przed Wami Drodzy Rolnicy, okazując wielki szacunek dla Waszego wysiłku, podkreślając zarazem jego znaczenie dla losów narodu !

Niebywały postęp technologiczny i globalizacja zmieniają nasz świat w zawrotnym tempie. Zmiany nie omijają i polskiej wsi, w tym również naszej gminy, która zmienia stopniowo swój charakter. Jednak nasi rolnicy stanowią wciąż ważną grupę. To im między innymi nasza gmina zawdzięcza swoje atuty, takie jak piękne krajobrazy, z malowniczymi łąkami zbóż, czy bogactwo życiowych doświadczeń, zmagających się na co dzień z naturą ludzi. Rozmowy z Wami są dla mnie zawsze niezwykle pouczające, często stając się motywacją do podejmowania kolejnych działań.

Rozglądając się dziś po twarzach uczestników naszych gminnych uroczystości dostrzegam ludzi starszych i młodszych, mieszkających tu od pokoleń, ale też tych, którzy całkiem niedawno zamieszkali w naszej małej ojczyźnie. Na każdym kroku podkreślam, że warto u nas się osiedlać, że czynimy wszystko co możliwe, aby nasza gmina była przyjazna tym wszystkim, którzy swoje losy zdecydowali się związać z nią na stałe.

Szanowni Państwo !

Dożynki to również piękno naszych tradycji. Z uznaniem spoglądamy wszyscy na wspaniałe, przygotowane z niezwykłą pieczołowitością, wieńce dożynkowe. Dumnie dziś prezentowane, są połączeniem utrwalonych z dziada pradziada obrzędów i czasów współczesnych, dowodem międzypokoleniowej łączności, przykładem, że wspólnie działanie przynosi korzyści. W tym miejscu pragnę złożyć podziękowania wszystkim twórcom tegorocznych wieńców za wysiłek włożony w ich przygotowanie oraz za pielęgnowanie tych pięknych dożynkowych zwyczajów.

Drodzy Zebrani !

Dzisiejsza uroczystość to również okazja, żeby móc podziękować wszystkim, którzy umożliwili mi pracę na rzecz gminy Skrzyszów. Program, który wcielaliśmy w życie wspólnie z radnymi, sołtysami, pracownikami oraz wieloma osobami zaangażowanymi w sprawy gminy był urzeczywistnieniem Państwa oczekiwań. Warto nadmienić, że wiele naszych przedsięwzięć zaistniało dzięki dofinansowaniu z funduszy zewnętrznych. Pod tym względem mamy również się czym pochwalić. Od dłuższego czasu skutecznie sięgamy po pokaźne środki z różnych źródeł, dzięki czemu możemy szybciej finalizować ważne dla naszej lokalnej społeczności inwestycje.

Drodzy Rolnicy !

Dziękując za dzisiejsze plony życzę Wam, oby Opatrzność zawsze czuwała nad Wami i wspierała Waszą ciężką pracę, aby z Waszego trudu zawsze rodził się wspaniały plon, z pożytkiem dla Was i naszej Ojczyzny !

Szanowni uczestnicy gminnych Dożynek!

Dożynki to wesołe święto, to nagroda za trud i dobrze wykonaną pracę. Nie może więc podczas nich zabraknąć zabaw i tańców. Dziękując Państwu za tak liczne przybycie, ośmielam się wyrazić nadzieję, że każdy z przybyłych gości będzie się dziś doskonale bawił w gościnnym sołectwie Ładna.